INDICAÇÃO Nº
3845
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para liberação de recursos financeiros para realização de obras de melhoria no prédio do Centro de Convivência dos Idosos de Parapuã.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício Especial, datado de 28 de setembro de 2007, do Sr. Samir Alberto Pernomian, Vereador Municipal, reivindicando recursos financeiros para realização de obras de melhorias no prédio do Centro de Convivência do Idoso, no município de Parapuã.

Ao que nos dá notícia o ofício, o município possui dois grupos denominados Viva a Vida, CNPJ nº 57.322.927/0001-65 e Recordando o Passado, CNPJ nº 01.171.775/0001-92 que se utilizam em harmonia de uma única sede, que necessita de benfeitorias, tais como, troca de janelas para atender exigência do corpo de bombeiros, instalação de piso e forro no salão de bailes, mudança do muro da divisa com a Fepasa para aumentar a área de uso e adequação do banheiro masculino.

Em razão dessa situação, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP

SPL - Código de Originalidade: 748938 221007 1721